CAP. XÎ V< 
Satisfit nonnullis difßcultatibus circa pirAc. c'àfì 

dottrinami 

í . Angelus illuminans Vel non peí vifìonerri 
beatificam qua primario Deum Se fecundariò crea» 
turas videt , (ed per aliüm diftinetüm actum quo 
res revelatas feit, illuminât alterum , communi
eando ei media fpecie impreflà hujus actus cognH 
tionem; Velpereamdem vifionèm beatificam illumi
nât communicando ei cognitionem rerum fibi extra 
Verbum revelatarum quae ab eo nefciutttur,imo eti
am earum qüas in Verbo videt, ab altèro non vifa
tum, fe accommodando inferioris capacitati ad ma
flifeftandum fuum actum per conceptum qùafi in
feriorem; notì poteft quidem imprimere ei fpeci
em ipfiusmet actus , quo res creátas in Ver
bo videt ; fed in virtüte hujus cògnitiònis reá№ 
tinae^ utendo fpéciebus rerum creatarum fibi m
fulis , pöteft de iifdem rebus formate fri fe cogni
tionem vefpertinam , Se mediante illa inferiorem 
illuminare, non eft autem. opus, ut actus ille, per 
quern id eft per fuae mentis vèrburri Angelus il
luminât alium , fit in entitate fupeinaturaíis ? 
quia veritates creatae r de quibüs iftaè illumina' 
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tiones fiunt, faepius funt de rebus ordinis natu
ralis, adeoque poifunt& per fpecies & per con
ceptus ordinis naturalis fieri five àpprehendi, li
cet ad hos & illas formandas mens à Deo re
velante moveatur ; deinde quamvis Se fpecies & 
actus foret fupematuralis , poffet tamen Angelo 
fpecies imprimi utpote fubjecto capaci. 

2. Angeli non illuminantur de iis rebus, quas 
ioli in Verbo formaliter feu per vifionem beati
ficam vident , five dicantur videre eas in D e o , 
five cum Deo. has enim à principio fuae beatitu
dinis feu vifionis Dei immutabiliter Se fine fuc
ceifione vident, Se quidem cum determinata in
tenfione vifionis , & numero objectorum ; ergo 
non poffunt de iis illuminari., leu aliquid novi 
addiicere à fuperioribus Angelis. poffunt tamen 
illuminari de iis, quae vident in Verbo tantum 
caufaliter , id eft per revelationem Se cognitionem 
diftinfram à vifione D e i , ex vi hüjus vifionis 
concomitanter velut ex caufa habitam. 

3. Manifeftatio fui concepiüs cum impreflìone 
fpeciei, quoad hoe, eft quidem pura locutio ; 
led quatenus fit ab Angelo fuperiore cognofeen
te rem quam manifeftat, eft illuminati© ; inferior 
enim cognofeit iftius rei veritatem in conceptu 
fuperions tanquam in figno magifteriali & certo. 

4.. Hinc illuminatus ex vi illuminationis alte
rius, folum videt clarè Se in fe conceptum illu
minantis ; veritatem autem rei, de qua illumina
tur, folum cognofeit per judicium & affenfum 
fundatum in ventate ìlluminantis ; nec hoc eft 
contra perfectionem iftius flatus beatifici ; quia 
illc aflènfus non eft fidei, qualis eft in nobis, 
fed eft evidens in terrificante ; illuminatus enim 
videt evidenter Angelum fibi loquentem , Se de 
tali re teftificantem, illumque ut potè.beatum , non 
poffe menüri. unde feit etiam eum accepiffe iftam 
veritatem, quam fibi proponit, ab ipfo Deo vel 
immediate, fi fit Angelus fupremae hierarchiae , 
vel faltem mediate , fi fit ordinis intermedin at
que ita ultimate feit rem fibi propofitam in pri
<rná vernate clarè Se ̂ pridenter revelante fundari.